MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul - RS
Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 027/2024, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

REFERENTE AO EDITAL Nº 018/2024, DE 20 FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO 2024

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no

uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da 5ª

chamada de candidatos suplentes para o  preenchimento de vagas

remanescentes, referente ao Edital nº 296/2023 e Edital nº 389/2023, atinentes

ao Processo Seletivo 2024 para os Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio

do IFFar.

1. RESULTADO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado preliminar da confirmação de vaga encontra-se no Anexo I deste

edital.

1.2. O candidato que desejar interpor recurso com relação a este resultado

preliminar deverá realizar até às 22h do dia 27/02/2024. O recurso deverá ser

encaminhado EXCLUSIVAMENTE para o e-mail:

psintegrado.svs@iffar.edu.br. Recursos enviados a outros endereços de e-

mail não serão analisados.

1.3. O resultado definitivo da confirmação de vaga será publicado no dia

28/02/2024.

São Vicente do Sul - RS, 27 de fevereiro de 2024.
.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 330/2021

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul - RS
Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 5ª CHAMADA

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - Integral Diurno

Nome do Candidato Cota Classificada Resultado

ANA CAROLINE NOVAK DO AMARAL Ampla Concorrência Indeferido

ANAÍ SILVEIRA DE LIMA Ampla Concorrência Indeferido

BEATRIZ CONTERATO SACCOL Cota 8 (C8) Deferido

EVELIN SARA DUMKE Ampla Concorrência Indeferido

FABIAN ANDRES SANTOS MARTINEZ Cota 8 (C8) Deferido

GIOVANNY DE MELLO SALVADOR Ampla Concorrência Indeferido

JAIANE NASCIMENTO DE ALMEIDA Ampla Concorrência Indeferido

JULIA HELENA PITHAN FERREIRA Ampla Concorrência Indeferido

KETLYN ROCI JACOBSEN RODRIGUES Ampla Concorrência Deferido

LUIZA DA CRUZ DIAS Ampla Concorrência Indeferido

MANUELA AVILLA MELGAREJO Cota 4 (C4) Deferido

MILENA AGUIRRE BORDIN Ampla Concorrência Indeferido

SOFHIA DE OLIVEIRA PIRES Cota 8 (C8) Deferido

VITÓRIA MORES RAMOS Ampla Concorrência Indeferido

VITÓRIA SOARES DA SILVA Cota 8 (C8) Deferido

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRA - Integral Diurno

Nome do Candidato Cota Classificada Resultado

AMANDA ROSSI DE MENEZES Ampla Concorrência Indeferido

ANTHÔNIA DOS SANTOS RODRIGUES Ampla Concorrência Deferido

ARTHUR DUARTE DOS SANTOS Ampla Concorrência Indeferido

GUILHERME BITENCOURT STANGHERLIN Ampla Concorrência Deferido

JOÃO VITOR DA SILVA Ampla Concorrência Indeferido

JÚLIA PORTELLA CIDADE Ampla Concorrência Indeferido

KIARA GUIMARÃES CRESTANI Ampla Concorrência Indeferido

LUIS OTÁVIO KELLER PICOLO Ampla Concorrência Deferido

MARIA LUIZE PIZZOLATO RODRIGUES Ampla Concorrência Indeferido

MATEUS SALLA CAVALHEIRO Ampla Concorrência Indeferido

SABRINA STIVANIN BRINQUE Ampla Concorrência Deferido

CURSO TÉCNICO EM ALIMENTOS - Integral Diurno

Nome do Candidato Cota Classificada Resultado

DAFNE MORAIS DOS SANTOS Ampla Concorrência Deferido

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul - RS
Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3

CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA - Integral Diurno

Nome do Candidato Cota Classificada Resultado

BRUNO BÖCK GALLE Cota 4 (C4) Deferido

HENRIQUE DE CÉZAR GONÇALVES Cota 8 (C8) Deferido

JOÃO PEDRO ACOSTA COUTO Ampla Concorrência Deferido

JOÃO PEDRO CAMEF DORNELES Ampla Concorrência Deferido

MANUELA LAMEIRA SCHMIDT Ampla Concorrência Indeferido

MARCELO DA SILVA IZAGUIRRE Ampla Concorrência Deferido

MARCOS HENRIQUE PROMOCENA MASCARIN Ampla Concorrência Deferido

MATHEUS MACEDO MARCONATO Cota 8 (C8) Deferido

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br